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Johdanto 

Metsärinteen asemakaavassa tutkitaan asuinrakentamisen ohella mahdollisuuksia nykyisen 
kylmäaseman siirtämiseksi Nikkilän keskustasta suunnittelualueelle. Kylmäasema sijaitsee Nikkilän 
keskustassa pohjavesialueella, noin 140 metrin etäisyydellä Sipoonjoen Natura-alueesta. Suunniteltu 
uusi sijainti on noin 1,5 km etäisyydellä Natura-alueesta sekä noin 50 metrin etäisyydellä 
pohjavesialueesta. Sipoon kirkot ja pitäjänkeskus RKY-alue koostuu pääosin kirkoista, niiden 
pihapiireistä sekä avoimista näkymistä ympäröivään maalaismaisemaan. Metsärinteen asemakaavassa 
osoitettujen asuinkorttelien 13059, 13063, 13064, liikenneaseman sekä liityntäpysäköinnin 
laajennuksen suunniteltu uusi sijainti on osittain tällä valtakunnallisesti arvokkaalla alueella. 

 

 

Kuva 1. Kaava-alueen sijainti suhteessa RKY-alueeseen (Sipoon kunta, Museoviraston WMS-palvelu) 

 

Alueen kuvaus ja suunnittelutilanne 

Asemakaavaratkaisu jatkaa olemassa olevaa taajamarakennetta länteen, sijoittumalla osittain 
valtakunnallisesti arvokkaaksi kohteeksi luokitellun Sipoon kirkkojen ja pitäjänkeskuksen RKY-alueelle. 
Sipoon kirkot ja pitäjänkeskuksen alue on pinta-alaltaan varsin laaja; Metsärinteen suunnittelualueelle 
ulottuva osa on noin 4 prosenttia RKY-alueen kokonaispinta-alasta (kuvat 1 ja 2). 

2020 valmistuneen Nikkilän maisemaselvityksen mukaan suunnittelualue jää hieman maisemallisesti 
arvokkaan avoimen alueen pohjoispuolelle (kuva 3). Selvityksessä ei ole tunnistettu erityisiä 
maisemallisia arvoja alueen pohjois- ja itäpuolella. 
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Kuva 2. Suunnittelualue ja RKY-alue ilmakuvassa (Maanmittauslaitos, 2023). 
 

 

Kuva 3. Suunnittelualueen karkea sijoittuminen Nikkilän maisemaselvityksen yhteenvetokartalla (WSP, 2020). 
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Liikenneaseman korttelin itäpuolella sijaitsee maisemaa osaltaan määrittävä nykyinen 
liityntäpysäköintialue, jota asemakaavaratkaisu laajentaa länteen. Brobölentien alkuosassa, RKY-
alueen välittömässä läheisyydessä, sijaitsee 2000-luvulla rakentunut kaksikerroksisista asunnoista 
koostuva rivitalokortteli. RKY-alueen itäpuolella sijaitsee Martinkyläntien, Nikkiläntien ja Brobölentien 
kiertoliittymä (Susiympyrä). 

 

 

Kuva 4. RKY-alue ja kaavasuunnitelma. Asemakaavan seurauksena suunnittelualueen eteläosaan rakentuisi 
kylmäaseman tankkauspisteet ja pesulahalli LH-1 kortteliin, suojaviheraluetta (EV) sekä liityntäpysäköinti-
aluetta (LP). Lisäksi asuinpientaloja rakentuisi kulttuurimaisema-alueen pohjois- ja koillisrajalle (AO ja AP). 

 

     

Kuva 5. LH-1 kortteli asemakaavaluonnoksessa (vasemmalla) ja -ehdotuksessa (oikealla). LH-1 korttelialuetta on 
rajattu ja EV-vyöhykettä laajennettu. AO-tontit on poistettu kaavasta tai muutettu osaltaan EV-alueeksi. 

 

753-416-0016-0004 
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Vaikutusten tarkastelu 

Vaikutusten tarkastelussa pyrittiin kartoittamaan alueella sijaitsevat näkemäesteet maastokäynnillä 
sekä ilmakuvien tulkinnan avulla (kuva 6). Havaintojen myötä arvioitiin uusien toimintojen näkyvyyttä 
laajemmassa maisemakuvassa Kuninkaantien, Nikkiläntien sekä Brobölentien suunnalta. 

Kuva 6. Alueen maisemassa tunnistetut näkemäesteet. Alueen eteläpuolisella peltoaukealla on useita 
puustoalueita sekä pihapiirit, jotka osaltaan rajaavat näkymiä erityisesti etelästä Kuninkaantien suunnalta. 

 

Merkittävin maisemallinen vaikutus on arvioitu olevan Nikkiläntien kiertoliittymän ja suunnitellun 
kylmäaseman välittömässä läheisyydessä, kun liikenneaseman korttelia lähestytään idästä 
kiertoliittymän suunnalta. Lännestä saavuttaessa korttelin lännenpuoleisen kiinteistön 753-416-0016-
0004 metsittynyt alue estää tehokkaasti näkymän liikenneaseman suuntaan. Brobölentien suunnalta 
korttelialueet eivät ole selkeästi havaittavissa kasvillisuuden ja näkemäesteenä toimivien pihapiirien 
vuoksi. Kuninkaantieltä, kirkon pihapiiristä ja sen lähialueelta, avautuu osittain näkymä kaava-alueelle, 
etäisyyden ollessa noin 600–650 metriä. 

AO ja AP korttelialueet jäävät pääosin selänteen laelle ja uusi rakentaminen osoitetaan RKY-alueen 
raja-alueelle. VL-alueeksi osoitettu metsäalue rajaa osaltaan näkymää Nikkiläntieltä kohti 
asuinkortteleita 13064 ja 13065. Suunnittelualueen ja Nikkiläntien välissä sijaitseva kiinteistö 753-416-
0016-0004 puustoineen estää tehokkaasti näkymän Nikkiläntieltä kortteleihin 13059, 13063-13065. 
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Kuva 7. Näkymä Kuninkaantieltä kohti liikenneaseman korttelia (Google Maps, 2023). 

 

 

Kuva 8. Näkymä Nikkiläntieltä kohti suunnittelualuetta (Sipoon kunta, 2023). Kuvassa näkyvä puusto sijaitsee 
kiinteistöllä 753-416-0016-0004. 



7 
 

 

Kuva 9. Näkymä Nikkiläntieltä kohti suunniteltua LH-1 korttelia (Sipoon kunta, 2023). Kuvan vasemmassa 
laidassa näkyvä puusto sijaitsee kiinteistöllä 753-416-0016-0004. 

 

Yhteenveto 

Kokonaistarkastelussa on painotettu erityisesti luonnonympäristön häiriintymättömyyttä 
(kylmäaseman siirto Natura-alueen läheisyydestä), vaikutuksia kulttuurimaisemaan, Nikkilän 
kasvuväylien suuntautumisen tarpeita sekä kunnan palvelutarjonnan ja yksityisen liiketoiminnan 
edellytyksiä. 

Liikenneaseman ja liityntäpysäköinnin sijoittuessa olemassa olevan taajamarakenteen jatkeeksi ja 
volyymiltaan merkittävien liikenneväylien liittymäalueen läheisyyteen, on paikallisten vaikutusten 
arvioitu olevan verraten vähäisiä. Liikenneasema ei sijaitse Nikkilän maisemaselvityksessä osoitetulla 
maisemallisesti arvokkaalla alueella (kyseessä suuntaa antava aluerajaus). Alueen ympäristössä on 
joitakin näkemäesteitä, jotka rajaavat suunnitellun aseman näkyvyyttä mm. lännestä sekä etelästä 
Kuninkaantien suunnalta.  

Maisemallisia vaikutuksia voidaan vähentää sijoittamalla liikenneasema korttelin 13058 pohjoisosaan, 
vähintään 25–30 m etäisyydelle Nikkiläntiestä. Liikenneasematoimintaa varten tarpeelliset rakenteet 
on mahdollista sijoittaa alueelle, mutta korkeiden, maisemasta selkeästi erottuvien mainospylonien 
sijoittaminen on mahdollista kieltää asemakaavamääräyksellä. 
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Alueen asuinrakentaminen on verraten pienimittakaavaista (AO ja AP) ja rakentaminen sijoittuu RKY-
alueen pohjois- ja koillisrajalle. Asemakaavan lisäksi sitovilla rakennustapaohjeilla on mahdollista 
ohjata rakentamisen laatua RKY-ympäristö huomioon ottaen. Asuinkorttelien osalta vaikutuksia 
voidaan vähentää sijoittamalla uusi rakentaminen korttelissa 13063 kiinni uuteen Kokkomäen 
katualueeseen ja jättämällä rakentamatonta vyöhykettä korttelin länsirajalle. 
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